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Obecně závazná vyhláška obce Hájek é. 112021,
o místním poplatku za provoz systému shromažd'ování, sběru, p epravy, t ídění,

využivání a odstraňování komunálních odpadri

Zastupitelstvo obce Hájek se na svém zasedání dne 10.12. 2021. usnesením č. 6t12l2o21l2
usneslo vYdat nazák|adě 14 odst. 2zákona č.565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění
PozdějŠÍch predpisťr, a v souladu s 10 písm. d) a 84 odst. 2 písm, h) zákona
é, 12812000 Sb., o obcích (obecní zizení), ve znéní pozdějších predpisťt, tuto obecně závaznou
vyhlášku (dále jen ,,vyhláška"):

čl. t
úvodní ustanovení

(1) Obec Hájek touto vyhIáškou zavádí místní poplatek za provoz systému
shromaŽd'ovánÍ, sběru, prepravy, t ídění, využívání a odstraňování komunálních odpadťr
(dále jen,,pop|atek").

Řízení o poplatcích vykonává obecní rjrad.1

čl. z
Poplatník

(1) Poplatek za provoz systému shromažd'ování, sběru, p epravy, t ídění, využívání
a odstraňování komunálních odpadťr platí2:

a) fyzická osoba,

1. která má v obci trvali pobyt, nebo v obci prokazatelně žije po dobu delší 3 měsícťr.

2. které by| podle zákona upravujícího pobyt cizincťr na území České republiky
povolen trvall pobyt nebo prechodni pobyt na dobu delší než 90 dn ,

3. která podle zákona upravujícího pobyt cizincťr na území České republiky pobi vá
na zemí České republiky prechodně po dobu delší 3 měsícťr,

4. které byla udělena mezlnárodní ochrana podle zákona upravujícího azyl nebo
dočasná ochrana podle zákona upravujícího dočasnou ochranu cizinc ,

b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo
rodinn d m, ve kterl ch není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, a to ve v ši
odpovíd ilicí poplatku za jednu a p I fyzické osoby; má-li ke stavbě určené
k individuální rekreaci, bytu nebo rodinnému domu vlastnické právo více osob, jsou
povinny platit poplatek společně a nerozdílně.

(2) Za fyzické osoby tvo ící domácnost mťrže popIatek platit jedna osoba. Za fyzické osoby
Žijicí v rodinném nebo bytovém domě mťrže poplatek platit vlastník nebo správce. Osoby,
které platí poplatek za více fyzick ch osob, jsou povinny obecnímu radu oznámit jméno,
pop ípadě jména, p íjmení a data narození osob, za které poplatek ptatí.3

' 14 odst. 3 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších p edpisri (dále jén ,,zákon
o místních poplatcích")
z 5 10b odst. 1zákona o místních poplatcích

' 1Ob,,odst. 2'zákona o místních poplatcích
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čl. g
Ohlašovací povinnost

(1) Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti nejpozději
do 15 dn ode dne, kdy mu povinnost platit tento poplatek vznikla, prípadně doložit existenci
skutečností zakIádajících nárok na osvobozeni nebo levu od poplatku.

(2) Poplatník dle č!. 2 odst. 1 této vyhlášky je povinen ohlásit správci poplatku jméno,
poprípadě jména, a p íjmení, místo pobytu, pop ípadě další adresy pro doručování,

(3) Poplatníkdle čl. 2 odst. 1 písm. b) vyhlášky je povinen ohlásittaké evidenční nebo popisné
číslo stavby určené k individuální rekreaci nebo rodinného domu; není-li stavba nebo dťrm
označena evidenčním nebo popisn m číslem, uvede poplatník parcelní číslo pozemku, na kterém
je tato stavba umístěna. V p ípadě bytu je poplatník povinen ohlásit orientační nebo popisné číslo
stavby, ve které se byt nachází, a číslo bytu, poprípadě popis umístění v budově, pokud nejsou
byty očíslovány.

(4) Stejn m zpťrsobem a ve stejné lhťltě jsou poplatníci povinni ohIásit správci poplatku zánik
své poplatkové povinnosti v d sledku změny pobytu nebo v dťrsledku změny vlastnictví
ke stavbě určené k individuální rekreaci, bytu nebo rodinnému domu.

(5) Poplatník, kteq nemá sídIo nebo bydliště na uzemí členského státu Evropské unie, jiného
smIuvního státu Dohody o Evropském hospodá ském prostoru nebo Šv carské konfederace,
uvede také adresu svého zmocněnce v tuzemsku pro doručováni.a

(6) Dojde-li ke změně udaj uveden ch v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit
do 15 dn ode dne, kdy nastala.s

(1)

čl. +
Sazba poplatku

Sazba poplatku činí 500 Ké za fyzickou osobu na kalendární rok.

(2) V prípadě změny místa pobytu fyzické osoby, změny vlastnictví stavby určené k individuální
rekreaci, bytu nebo rodinného domu nebo změny umístění podle čl. 6 odst. 1 v prťrběhu
kalendá ního roku se poplatek platí v poměrné v ši, která odpovídá počtu kalendárních
měsícťr pobytu, vlastnictví nebo umístění v príslušném kaIendárním roce. Dojde-Ii ke změně
v pr běhu kalendá ního měsíce, je pro stanovení počtu měsícťr rozhodnl stav k poslednímu
dni tohoto měsíce.6

ěl. s
SpIatnost poplatku

(1) Poplatek je splatnl jednorázové a to nejpozději do 30.4. p íslušného kalendárního roku.

(2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odst. 1, je poplatek
splatn nejpozději do 15. dne měsíce, kten následuje po měsíci, ve kterém poplatková povinnost
vznikla, nejpozději však do konce p íslušného kalendá ního roku.
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14a odst,2 zákona o místních poplatcích
14a odst.3 zákona o místních poplatcích
10b odst.6 zákona o místních poplatcích
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čl. s
Osvobození a ulevy

(1) Od poplatku je osvobozena fyzická osoba, která je

a) umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského za izení pro vl kon
ustavní nebo ochranné v chovy nebo školského za izení pro preventivně vl chovnou
péči na základě rozhodnutí soudu nebo smlouvy,

b) umístěnadozaízeníproděti vyžadující okamžitoupomocnazákladěrozhodnutí soudu,
na žádost obecního uradu obce s rozší enou pťrsobností, zákonného zástupce dítěte
nebo nezletilého,

c) jako nezaopat ené dítě umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením na
základě rozhodnutí soudu nebo smlouvy o poskytnutí sociální služby, nebo

d) umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory, domově
se zvláštním režimem nebo chráněném bydlení.

(2) Od poplatku se osvobozují:
a) osoby do 18 ti let věku včetně dovršepí věku v tomto kalendárním roce.

a) osoby nad 70 let věku včetně dovršení věku v tomto kalendá ním roce ve vi ši 100 Kč
za kalendá ní rok. :

é1.1
Nav šení poplatku

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem věas nebo ve správné v ši, vyměrí mu obecní
urad poplatek platebním v měrem nebo hromadn m predpisn m seznamem.7

(2) Včas nezaplacené nebo neodvedené popIatky nebo část těchto poplatkťt m že obecní
rj ad zvlišit až na troinásobek; toto zvl šení je p íslušenstvím poplatku.8

čt. 8
Odpovědnost za zaplacení poplatku

(1) Vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatníkovi, kteq je ke dni splatnosti nezIetil

a nenaby! plné svéprávnosti nebo kteni je ke dni splatnosti omezen ve svéprávnosti
a by! mu jmenován opatrovník spravující jeho jmění, p echází poplatková povinnost tohoto
poplatníka na zákonného zástupce nebo tohoto opatrovníka; zákonnl zástupce nebo opatrovník
má stejné procesní postavení jako poplatník.g

(2) V p ípadě podle odstavce 1 vyměrí obecní rj ad poplatek zákonnému zástupci nebo
opatrovníkovi poplatn íka. 1 0

(3) Je-li zákonnych zástupcťr nebo opatrovníkťr více, jsou povinni plnit poplatkovou povinnost

společně a nerozdílně.11

z 5 11 odst. 1 zákona o mistních poplatcích
e 5 

,11 odst. 3 zákona o místních poplatcích
9 12 odst. 1zákona o místních poplatcích
10 12 odst. 2zákona o místních poplatcích
11 12 odst. 3 zákona o místních poplatcích 
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čl, g
p echodné a zrušovací ustanovení

(1) Zrušuje se obecné závazná vyhláška č. 2104 Obecně závazná vyhláška obce Hájek o
nakládání s komunálním odpadem, ze dne 24,1.2004.

(2) Poplatkové povinnosti vzniklé pred nabytím učinnost této vyhlášky se posuzují podIe
dosavadních právních predpisťt,

čl. to
Účinnost

Tato vyhláška nab vá učinnosti dne 1 ledna 2022.

Podpis

Vyvěšeno na urední desce dne: 11.12.2021

Sejmuto z urední desky dne:
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-
aroslav sváb

místostarosta
!ng. Václav M


